30 lium probabilium subscriptione munivi, quorum ista sunt nomina : 
Roliertus prepositus çcclesiç Pancl.i Pétri de Castello, capellanus comi- 
tis, Lambertus constans prepositus çcclesiç Sanctç Mariç, Gislebertus 
sacerdos, Rerengerus, Nicbolaus, Lambertus, subdiaconi, canonici ejus- 
dem çcclesiç Reate Marie. De nobilibus : Godefridus de Sombrcfe cl 

35 'Jacobus filius ejus, Sigerus et Balduinus fraler ejus de Nova Villa. De 
familia: Hugo de Mamodia et Nicholaus de Jodiun. Concessum et datuni 
est hoc çcclesiç de Villari, anno Verbi Incarnati M°C° oclogesimo 1111°, 
indictione secunda.
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27.

Henri, comte de Namur, déclare prendre sous sa protection les 
biens que l’abbaye d’Aulne possède ou possédera en tout lieu relevant 
de sa juridiction, exempte les religieux des redevances de winage et 
de tonlieu et leur accorde que tous les pâturages de ses terres soient s 
communs à leurs bestiaux.

1185.

Original disparu. — Copie dans le Cartulaire de l’abbaye d’Aulne du 
XIV0 siècle, fol. 329 verso, aux Archives de l'État, à Mons.

É dition  : C. Stroodant, Privilèges accordés à l'abbaye d’Alne par quelques 10 
souverains de Belgique, Annai.es Académie d'archéologie de Belgique, VII 
(1850), pp. 69-70 [sans in d ica tio n  de source].

In nomme sanctc et individue Trinitatis. Ego Henricus, Dei gratia 
cornes Namuci, omnibus presentibus et futuris in perpetuum. Divine 
remunerationis intuitu, justum est religiosam vitam ducentibus opor- 15 
tunum prebere présidium, ne forte cujuslibet lemeritatis incursus impe- 
diat, aut rolnir, quod absit, sacre religionis infringat. Quod cum omni
bus procurandum sit, maxime tamen Cislerciensem ordinem professis, 
quibus tanto propentiorem tenemur impendere tuitionern, quanto 
artiorem videntur tenere religionem. Inde est quod fratres Alnenses et 20 
possessiones et bona eorum, que per omnem terram meam et in omni 
loco juridictionis et potestatis mee habere dinoscuntur, vel postmodum 
Deo largiente sunt liabituri, sub mea custodia et protectione suscipio.
Ut autem iidem fratres bumanitatem meam sentiant et mee liberali- 
tatis beneficio foveantur, et ut in ea libertate que sue professionis con- 25 
decet homines inconcussa stabilitate firmentur, de omnibus rebus, quas 
in omni terra vel juridicione mea vcndiderint vel emerint, vel quas 
navigio, vehiculo vel aliis modis Iransvcxerint, pro remedio anime mee 
et, omnium antecessorum et successorum meorum, ab omni jure vecti- 
galis, winonagii et thelonei, vel ab omni penitus exactione immunes 30 
esse concedo. Animalibus quoque eorum omnes pascuas terre mee 
communes esse decerno. liée oinnia eis causa Dei gralanter indulsi (a), 
in diebus rneis et ab omni successione mea volo et constituo fideli
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diligentia custodiri (b). Ne autem oblivione deleantur vel cujusquam 
temeritate violentur, presentem paginain sigilli rnei impressione 
signavi et teslium probabilium subscriptionc muiiivi: S. magistri 
Roberti, S. Godefridi de Urbais, S. Theodoriei de Feu, S. Bastiani de